
 Аутономна Покрајина Војводина,  
Република Србија 

Vajdaság Autonóm Tartonány 
Szerbia Köztársaság 

 
Основна школа „ Соња Маринковић“ 

Sonja Marinković Általános Iskola 
 

Tel/fax : 023 / 530-420 
Tel: 023 / 561-879 

www.sonjamarinkovic.edu.rs 
ossonjam@gmail.com 
Слободана Бурсаћа 7 
Slobodan Bursać u.7 

Зрењанин 
Nagybecskerek 

 

Датум:  10.03.2025. Дел.број : 366/1 
 

На основу члана 34 Закона о уџбеницима ( „Сл. гласник РС“ број 27/2018) Наставничко 
веће Основне школе „Соња Маринковић“ Зрењанин, на образложен предлог стручних већа 
из области предмета/стручног већа за разредну наставу 

  дана  10. 03. 2025. године донео је следећу 

О Д Л У К У 

о избору уџбеника за ТРЕЋИ  разред, на језицима националних мањина 

мађарски језик   

Избор уџбеника се врши на период од 4 школске године. 

 
СРПСКИ ЈЕЗИК КАО НЕМАТЕРЊИ 

Назив издавача Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена аутора 

Број и датум 
решења 

министра/покрајин
ског секретара 

ЈП „ЗАВОД ЗА 
УЏБЕНИКЕ” 

Уџбенички комплет 
(уџбеник Свет је 
леп и Радна свеска 
уз уџбеник Читам, 
пишем... играм се! ) 
за трећи разред 
основне 
школе;ћирилицa 

 

Гордана Штасни, Биљане 
Николи 

 

50-02-00414/2018-07 
од 8. 2. 2019. 

 
 

 
СТРАНИ ЈЕЗИК  

„НОВИ ЛОГОС” 
Family and Friends 
1, 2nd Edition, 
Енглески језик за 

Naomi Simmons 
650-02-00469/2019-
07 од 27.01.2020. 

mailto:ossonjam@gmail.com


трећи разред 
основне школе, 
уџбенички комплет 
(уџбеник са 
електронским 
додатком и радна 
свеска) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИРОДА И ДРУШТВО 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум 
решења 

министра/покрајин
ског секретара 

 
БИГЗ Школство” д.о.о. 

Превод уџбеничког 
комплета Природа и 
друштво 3 (Уџбеник 
) за трећи разред 
основне школе на 
мађарском језику и 
писму 

Сања Благданић, Славица 
Јовић, Зорица Ковачевић и 

Александар Петровић 

128-61-468/2020-01 
од 01.07.2020. 

БИГЗ Школство” д.о.о. Превод уџбеничког 
комплета Природа и 
друштво 3 (Радна 
свеска) за трећи 
разред основне 
школе на мађарском 
језику и писму 

Сања Благданић, Славица 
Јовић, Зорица Ковачевић и 

Александар Петровић 

128-61-468/2020-01 
од 01.07.2020. 

 
     
 

 
МАТЕМАТИКА 3 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо Име/имена аутора 
Број и датум 

решења 
министра/покрајин



ског секретара 
 
 
'БИГЗ ШКОЛСТВО'' 

 

Превод уџбеничког 
комплета 
Математика 3 
(Уџбеник - први и 
други део ) за трећи 
разред основне 
школе на мађарском 
језику и писму 

 
 
Бранка Јовановић, Јелена 
Русић и Наташа Николић 
Гајић 

 
 
 
128-61-456/2020-01 
од 01.07.2020. 

'БИГЗ ШКОЛСТВО'' Превод уџбеничког 
комплета 
Математика 3 
(Радна свеска) за 
трећи разред 
основне школе на 
мађарском језику и 
писму 

Бранка Јовановић, Јелена 
Русић и Наташа Николић 
Гајић 

128-61-456/2020-01 
од 01.07.2020. 

 
 

 
 
МАЂАРСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо Име/имена аутора 

Број и датум 
решења 

министра/покрајин
ског секретара 

ЈП Завод за уџбенике Уџбенички комплет 
Мађарски језик 

(Читанка , Радни 
листови уз читанку 
и Радни листови из 
матерњег језика) за 

трећи разред 
основне школе; на 
мађарском језику и 

писму 

Ленке Ердељ; Ленке Ердељ, 
др Марта Тертели Телек; 
Ленке Ердељ, Ева Вуков 

Рафаи 
 

128-61-476/2020-01, 
од 01.07.2020. 

 

 
 
 
 

 



МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена аутора 

Број и датум 
решења 

министра/покрајин
ског секретара 

ЈП Завод за уџбенике Daloljunkegyütt! 
Музичка култура за 

трећи разред 
основне школе; на 
мађарском језику и 

писму 

ИлонаТолнаи 128-61-474/2020-01, 
од 01.07.2020. 

 
 
 

 
ДИГИТАЛНИ СВЕТ 

Назив издавача Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена аутора 

Број и датум 
решења 

министра/покрајин
ског секретара 

Издавачка кућа „Креативни 
центар” 

Превод уџбеника 
Дигитални свет 3 за 

трећи разред 
основне школе на 

мађарском језику и 
писму 

 

Невена Перић и 
Наташа Николић 

Гајић 

128-61-411/2022-01 
од 

02.12.2022. 


